
BRM.0012.3.2.2020           

 

 

Protokół nr 12/2020 

posiedzenia Komisji Uzdrowiskowej Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 24 stycznia 2020 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia, 

aleja Ratuszowa 36. 

 

Czas trwania posiedzenia 12.00 – 13.50 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. Ewa Kempska           – Przewodnicząca Komisji 

2. Patryk Kaźmierczak   – Członek Komisji 

3. Ewa Podogrodzka – Członek Komisji 

4.  Jacek Tarczewski – Członek Komisji 

 

W posiedzeniu nie uczestniczył radny Maciej Basiński - Członek Komisji. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Grzegorz Gąsiorek - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia. 

2. Tadeusz Chęsy - Prezes Zarządu Spółki „Solanki” Uzdrowisko Inowrocław. 

3. Urszula Iwicka - Prezes Zarządu Sanatorium „Oaza”. 

4. Adam Skowroński - Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni”. 

5. Agnieszka Bulman - Kierownik w Sanatorium „Przy Tężni”.   

6. Maria Radzimska – Dyrektor Sanatorium Uzdrowiskowego „Modrzew”. 

7. Waldemar Świeczkowski - Prezes Zarządu Szpitala Uzdrowiskowego „Energetyk”. 

 

Listy obecności członków Komisji stanowią załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 

Posiedzenie Komisji otworzyła  Pani Ewa Kempska - Przewodnicząca Komisji, która 

zgodnie z listą obecności stwierdziła, że w obradach Komisji uczestniczy 4 radnych, co 

wobec ustalonego składu Komisji wynoszącego 5 osób, stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

 

Ewa Kempska – Przewodnicząca Komisji: 

Kto jest za przyjęciem porządku dziennego obrad ? 

 

głosowanie:   za – 4, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
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3. Zapoznanie się z działalnością inowrocławskich sanatoriów. 

4. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

5. Sprawy bieżące.  

 

Ad 3. Zapoznanie się z działalnością inowrocławskich sanatoriów. 
 

Grzegorz Gąsiorek - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia: 

Przedstawił informację na temat działalności inowrocławskich sanatoriów. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
  
Pytań do przedstawionego materiału nie było.  
 

Ewa Kempska – Przewodnicząca Komisji: 

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji na 

temat działalności inowrocławskich sanatoriów? 
 

głosowanie:  za – 4, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 

 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. 

Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z późn. zm.), Komisja Uzdrowiskowa 

podjęła uchwałę nr 5/2020 o pozytywnym zaopiniowaniu informacji na temat 

działalności inowrocławskich sanatoriów. 
 

Przewodnicząca Komisji poprosiła zaproszonych gości o przedstawienie informacji                              

w sprawie działalności  inowrocławskich sanatoriów. 

  

Urszula Iwicka - Prezes Zarządu Sanatorium „ Oaza”: 

Dla nas to jest obowiązek, aby przybyć na posiedzenie Komisji. Mam nadzieję, że to 

posiedzenie Komisji zapoczątkuje dobrą współpracę. Państwo poznali już działalność 

sanatoriów od części merytorycznej, ale lepiej to zobaczyć wzrokowo, wizualnie i na 

miejscu. Mamy niską orientację mieszkańców Inowrocławia o branży uzdrowiskowej. 

Mieszkańcy mówią, że Urząd Miasta robi wszystko dla kuracjuszy, a nie dla 

mieszkańców. Z parku w większości korzystają mieszkańcy, a finansują kuracjusze.                   

Z opłaty uzdrowiskowej wszystko przekazywane jest na parki uzdrowiskowy, a drugie 

tyle otrzymuje Urząd Miasta z budżetu państwa. Należało by więcej informacji 

przekazywać mieszkańcom. Jeżeli nie będzie branży nie będzie Inowrocławia. Jesteśmy 

jednym z największych zakładów pracy. Leczenie uzdrowiskowe jest najtańszą formą 

leczenia. Promocja Inowrocławia jako gminy uzdrowiskowej jest za mała. Każdy z nas 

wydaje pieniądze na reklamę. Może należałoby utworzyć w Urzędzie Miasta stanowisko 

ds. promocji Miasta. Kuracjusze skarżą się, że nie są doinformowani o Inowrocławiu. 

Inowrocław ma piękne walory, przepiękny park zdrojowy. My zapewniamy kuracjuszom 

co najmniej 3 posiłki dzienne, co przekłada się na obroty sklepów, podatki. Spełniamy 

warunki na leczenie górnych dróg oddechowych. Warto byłoby się pokusić o leczenie                

w kierunku osteoporozy oraz otyłości. Nakłady na lecznictwo w całej Polsce w 2019 r. 

wynosiły ok. 700 milionów złotych. W naszym kraju jest niska świadomość profilaktyki 

zdrowotnej. My leczymy skutki chorób, które jest o wiele droższe niż profilaktyka. Mamy 
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problem dojazdów do sanatoriów. Pacjenci nie informują nas ani NFZ, że nie przyjadą do 

sanatorium. Za „nie dojazdy” nie ma żadnej rekompensaty. Coraz więcej osób do 

sanatoriów przyjeżdża z nowotworami, a nowotwór jest przeciwskazaniem do leczenia 

sanatoryjnego. Jeżeli taki pacjent przyjedzie i lekarz stwierdzi nowotwór to musi 

wyjechać, nie może podjąć leczenia. Mam nadzieje, że państwo w niedalekiej przyszłości 

zaproponują w budżecie Miasta, aby przeznaczyć środki na remont alejki od Urzędu 

Miasta do Sanatorium Oaza. W internecie przeczytałam, że opłata uzdrowiskowa wzrosła. 

Jesteśmy jedną z nielicznych gmin, gdzie mamy najwyższą opłatę uzdrowiskową. 

Należało by rozważyć czy warto podnosić opłatę, czy może nie podwyższać i mieć więcej 

pacjentów. Jesteśmy po to, aby Miasto istniało, rozwijało się. Obok sanatorium buduje się 

apartamentowiec. Mieszkańcy kupując te mieszkania wiedzieli, że obok jest sanatorium 

„Oaza”, jednak składają pisma i zażalenia, że przeszkadza im hałas. Robiłam pomiary 

hałasu i mieszczę się w granicach normy. Raz w roku jest Festiwal Rock. Po festiwalu ja 

wszystkich odsyłam do Prezydenta, ponieważ to nie ja jestem organizatorem. Uważam, że 

ten festiwal można zrobić na lotnisku. 
 

Maria Radzimska - Dyrektor Sanatorium Uzdrowiskowego „Modrzew”: 

Od maja 2019 r. jestem dyrektorem w Sanatorium „Modrzew”. Moje doświadczenie jest 

niewielkie. Posługuje się informacjami, korzystam z Państwa uprzejmości, wiedzy, 

doświadczenia. Jesteśmy zainteresowani jako sanatorium zakupem ziemi, czyli tą częścią 

gruntu od ulicy Wierzbińskiego do sanatorium. Ta część gruntu kiedyś przynależała do 

Sanatorium „Modrzew”. Cena jest wysoka, a na tym areale ziemi nie można nic zrobić, to 

jest grunt tylko i wyłącznie na zieleń. Czy można wnosić o obniżenie tej kwoty i od czego 

jest to uzależnione. Był drugi przetarg i ta kwota jest taka sama. Jeżeli ja to kupie to zasilę 

budżet Miasta, zwiększy się od tego podatek. Trzeba będzie zatrudnić ludzi, którzy będą 

kosić trawę. W związku z tym, że mamy tężnie napisałam pismo, aby rozszerzyć profile 

lecznicze-laryngologia, problemy płuc. W tej chwili dostałam pismo, że to jest za późno, 

ponieważ jest już po operacie.   
 

Grzegorz Gąsiorek - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia: 

Operat jest operatem, profile lecznicze można w każdej chwili zgłaszać. Pisała Pani                    

o fachowcach, których Pani nie ma.   
 

Maria Radzimska - Dyrektor Sanatorium Uzdrowiskowego „Modrzew”: 

Nie zatrudnię laryngologa, jeżeli nie mam kierunku leczniczego. Będę szukała                         

w momencie przyznania profilu.  
 

Grzegorz Gąsiorek - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia: 

Pani wniosek jest w trakcie rozpatrywania. Wniosek poszedł o górne drogi oddechowe                

i cukrzycę. Ten wniosek przesłany jest do Ministerstwa. Na razie nie ma decyzji 

przyznającej lub odmowie. W każdej chwili można rozszerzyć profile, spełniając warunki 

ustawowe.  
 

Adam Skowroński - Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni” : 

Ok. 8 lat temu spotkaliśmy się z Prezydentem Miasta Inowrocławia pod kątem podatku od 

nieruchomości. W tym okresie sanatoria wpadły w długi, czego efektem była 

prywatyzacja. My jako jedyni zostaliśmy publicznym zakładem opieki zdrowotnej. 
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Lecznictwo uzdrowiskowe nie działa tak jak kiedyś. Lecznictwo działa na zasadzie 

rynkowej. Nakłady na lecznictwo rosną, ale nigdy nie zaspokoją oczekiwań. Problem 

naszego miasta jest taki, że młodzi wyjeżdżają, kadry jest co raz mniej, nie ma lekarzy. 

Inowrocław w zakresie lecznictwa się nie rozwija, było i jest 5 sanatoriów.                              

W Ciechocinku jest 28 podmiotów prowadzących działalność z zakresu lecznictwa 

uzdrowiskowego. Jak ktoś dostaje skierowanie do sanatorium, to bierze pod uwagę, jak 

ten ośrodek jest przygotowany. Wystąpiłem do Pana Prezydenta z pismem, aby przy ulicy 

Przy Stawku nie obowiązywał zakaz zatrzymywania i postoju. Nie możemy oczekiwać, że 

poprzez prywatyzację sięgamy po publiczne środki i oczekujemy, aby państwo rozwiązało 

nasze problemy. Jeżeli była przeprowadzona prywatyzacja to musimy sięgnąć po 

kuracjusza komercyjnego, bo inaczej nikt nam złotówki nie da. Jeżeli ktoś mówi, że nam 

daje Marszałek, to jest jakieś nieporozumienie. Aby pozyskać środki unijne, trzeba mieć 

przygotowany program, własne środki. Wizualnie na przestrzeni lat oceniają nas bardzo 

dobrze. Nasz zakład dostał prestiżowe wyróżnienie „Teraz Polska”, ale wewnętrznie nie 

czujemy żadnego wsparcia. Otrzymaliśmy odpowiedź odnośnie zakazu zatrzymywania                          

i postoju, że jak się rozwijamy to mamy wybudować parking. Ustawa o lecznictwie 

uzdrowiskowym mówi, że na działkach na których prowadzi się działalność nie tylko 

leczniczą, ale też usługową maksymalna liczba miejsc postojowych może być 30. 

Wywindowanie stawki za podatek uzdrowiskowy do 4,45zł skutkuje to tym, że kuracjusz 

komercyjny, który przyjeżdża ma dodatkowo dodane do ceny 4,45 za dzień. To nie jest 

branża, w której jest wysoka marża. Wcześniej rozmawialiśmy odnoście parkingu przy 

ulicy Bocznej, który posłużyłby Miastu. Problem parkowania pozostaje. Opłata 

uzdrowiskowa powinna temu służyć. Miasto powinno dbać o wizerunek, aby walory 

Uzdrowiska rosły. Zaczęliśmy budować segment w marcu ubiegłego roku, w kwietniu go 

oddajemy, a w maju ocieplamy. Będziemy mieli ok. 600 miejsc. Musimy się spotykać 

częściej i dyskutować.  
  
Tadeusz Chęsy - Prezes Zarządu Spółki „Solanki” Uzdrowisko Inowrocław: 
 

Bardzo cieszy mnie, że mamy tak dużo zieleni. Kuracjusze nie muszą przedzierać się 

przez Miasto, tylko od razu mają czyste powietrze, ale my nic z tego nie mamy. My 

mamy wokół budynku pięć metrów i to jest cała powierzchnia, jaka jest szansa rozwoju 

w tym momencie. My nie otrzymujemy żadnych pieniędzy od Marszałka.  
 

Grzegorz Gąsiorek - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia: 

Inowrocław ma największe zagęszczenie w Polsce. Jeżeli nie będzie ekspansji na gminę, 

to nie ma możliwości rozwojowych.  
 

Adam Skowroński - Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni”: 

Nie widzicie, że zmniejsza się ilość mieszkańców, młodzi ludzie wyjeżdżają. 
 

Grzegorz Gąsiorek - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia: 

Niech Pan wskaże Miasto w Polsce, gdzie ta liczba wzrasta?  
 

Jacek Tarczewski – Członek Komisji: 

W Trójmieście. 
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Grzegorz Gąsiorek - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia: 

My musimy porównywać się z Grudziądzem, Gnieznem.  
 

Tadeusz Chęsy - Prezes Zarządu Spółki „Solanki” Uzdrowisko Inowrocław: 

Ja się cieszę, że Miasto tak pięknie gospodaruje pieniędzmi. Uwaga jaką mam dotyczy 

odwodniania Miasta. Jak występuje ulewa do Solanek płyną 4 rzeki.   
 

Adam Skowroński – Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni”: 

W Inowrocławiu mamy najniższą ilość opadów. 
 

Urszula Iwicka - Prezes Zarządu Sanatorium „Oaza”: 

Mam nadzieję, że dzisiejszym spotkaniem zainspirowaliśmy członków Komisji 

Uzdrowiskowej do ściślejszej współpracy. Nie mogliśmy złożyć wniosku                                  

o dofinansowanie, ponieważ beneficjentami mogą być jednostki, których właścicielem 

jest samorząd terytorialny, a ja nie jestem samorządem. Więc na starcie nie mogłam 

złożyć wniosku.   
 

Adam Skowroński – Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni” : 

Korzystamy teraz ze środków-dofinansowywania do budowy segmentu, gdzie wyłącznie 

podmioty są uprzywilejowane, które działają pod kontem rynku komercyjnego. Tam nic 

nie ma wspólnego z samorządami. Można było pozyskać środki ok 8,5 miliona złotych, 

niestety nie było żadnych wniosków. Bez wniosków nie dostaniemy żadnych środków. 
 

Grzegorz Gąsiorek - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia: 

Gdybym ja był przedstawicielem jednostki samorządowej, to nie polemizował bym                     

z właścicielami prywatnymi. To jest przepaść, jeżeli chodzi o zarządzanie. Może zasady 

funkcjonowania gospodarki finansowej identyczne, ale polityka wygląda inaczej. Problem 

wynika z tego, że NFZ przy którym zawiera się kontrakty, reglamentuje jakość usług. 

Jeżeli tego by nie było to widzielibyśmy, kto dobrze zarządza. 
 

Adam Skowroński – Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni” : 

Ja starałem się przedstawić jaka jest możliwość rozwoju. Rozwój zapewniony jest tylko 

na poziomie rynkowym tj. klient komercyjny, który u nas stanowi 30-40%.. My tylko 

dzięki temu się rozwijamy. Nowy obiekt będzie dostępny tylko dla klienta komercyjnego. 

To nam pozwoli przy możliwości pozyskiwania środków unijnych, aby stabilizować 

swoje pozycje. Jeżeli będziemy dyskutować o NFZ to będziemy stać w miejscu. Musimy 

myśleć trochę do przodu tak ok. 5-10 lat. Problemy będą rosły np. z tytułu wzrostu płac, 

braku kadry.  
 

Urszula Iwicka - Prezes Zarządu sanatorium „Oaza”: 

Każde Państwo ze środków publicznych dba o swoich przedsiębiorców bez względu jaki 

kto ma status własności. Ja nie powiedziałam nic złego na temat NFZ. Mówiłam 

natomiast o systemie. Z inicjatywy Prezesa Tadeusza Chęsego założyliśmy „Klaster 

Energii”. Ten Klaster powiększył się o jednostki z branży spoza uzdrowiskowej. 

Moglibyśmy poruszyć temat na posiedzeniu Komisji związany z fotowoltaiką. Mam 

problem czy sama mam iść w fotowoltaikę, czy iść wspólnie.  
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Adam Skowroński – Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni” : 

Proponuję, aby zaprosić kogoś z Urzędu Marszałkowskiego pod kontem analizy 

pozyskiwania środków unijnych. Przekazaliby nam jakie są możliwości, abyśmy 

przygotowali się pod nową perspektywę. W perspektywie 2014-2020 było 30 milionów 

środków, które w większości poszły na młyny w Bydgoszczy i do Torunia. My możemy 

służyć doświadczeniem, ponieważ pozyskaliśmy dużo środków unijnych. Wyposażenie 

niestety musieliśmy zakupić z własnych środków, aby zapewnić standard.  
 

Jacek Tarczewski – Członek Komisji: 

Tutaj na Komisji powinna być władza wykonawcza, Prezydent czy zastępca. Mój 

pierwszy postulat jako radnego był taki, aby zlikwidować działki, które były po sąsiedzku                        

z Urzędem i zacząć budowę strefy uzdrowiskowej w postaci parku. Pani Prezes była 

osobą, która ten pomysł poparła. Państwo dajecie potężny potencjał w funkcjonowaniu 

Miastu. Następnie podniosłem temat związany z budową Aquaparku. Odbyło się                        

spotkanie z Ministrem, który zadeklarował, że dołoży pieniądze  z Państwa. Miasto kontra 

mojemu pomysłowi zawiązało spółkę Aquapark. Miał powstać park, niestety pomysł 

upadł. Mamy tzw. termy, które niczego nie spełniają. Kuracjusze tylko są zadowoleni bo 

mają blisko. Miałem również pomysł, aby wybudować parking wielopoziomowy 

w miejscu zlikwidowanego Zakładu Borowinowego. Ten pomysł rozwiązuje problem 

Miasta. Na poprzedniej Komisji dowiaduje się, że Miasto planuje zakup terenu w środku 

uzdrowiska od strony Rąbińskiej z zamysłem budowy parkingu wielopoziomowego. 

Miasto musi nabyć teren, gdzie Pan Tadeusz Chęsy ma teren i mógłby w tym miejscu 

powstać parking.  
 

Adam Skowroński - Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni”: 

Przy ulicy Bocznej jest teren Miasta i nie trzeba wykupywać.  
 

Jacek Tarczewski – Członek Komisji: 

Ale tam jest plan, Miasto wkłada miliony i będzie kilkadziesiąt miejsc parkingowych. 
  
Adam Skowroński - Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni”: 

Mówiłem, aby rozebrać część „wału” . 
 

Jacek Tarczewski – Członek Komisji: 

Przed laty naprzeciwko „Energetyka” był pawilon gastronomiczny. Powinien tam powstać 

pawilon, gdzie usytuują się handlowcy. Będą tam warunki do sprzedaży i kupna, a nie 

wracamy się do czasów, gdzie rozstawiane były łóżka polowe i ktoś handlował.                   

Tak kuracjusza i mieszkańca nie zdobędziemy. Trudności Pana Dyrektora znam                          

i powinniśmy się tego wstydzić. Kiedy wybudowano Sanatorium Kombatant, to przestano 

użytkować piwnicę, ze względu na zalewanie wodą.  
 

Adam Skowroński – Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni” : 

My jesteśmy na takiej wyspie, cała woda (deszczówka) wracała na teren Sanatorium. 

Niestety każdy problem musimy rozwiązywać sami. Jesteśmy zadowoleni, że Komisja nas 

zaprosiła, ale musimy wyciągnąć wnioski ze spotkania. Chciałbym, aby Komisja pomogła 

nam w drobnej rzeczy tj. zniesieniu znaku postoju.   
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Ewa Kempska – Przewodnicząca Komisji: 

Komisja przeanalizuje wszystkie tematy, które zostały poruszone na Komisji. 
 

Adam Skowroński – Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni”: 

Trzeba rozważyć, czy strefa uzdrowiskowa jest ważniejsze czy mieszkańcy, osiedle.  
 

Ewa Podogrodzka – Członek Komisji: 

Mieszkańcy też są ważni. Miasto czeka za rozpoczęciem budowy całej infrastruktury 

ulicy Magazynowej. Mieszkańcy tego rejonu również mają problem z wodą.  
 

Adam Skowroński - Dyrektor Sanatorium„Przy Tężni”: 

Korektor biegnie wzdłuż Sanatorium „Przy Tężni”, on więcej wody już nie odbierze. 
 

Ewa Podogrodzka – Członek Komisji: 

Będzie wybudowana przepompownia. 
 

Adam Skowroński - Dyrektor Sanatorium „Przy Tężni”: 

Czy Pani Przewodnicząca udzieli mi informacji odnośnie znaku zatrzymywania przy                

ul. Przy Stawku? 
 

Ewa Kempska – Przewodnicząca Komisji: 

Tak oczywiści, dostanie Pan odpowiedź. 

 

Przewodnicząca podziękowała gościom za przybycie na posiedzenie Komisji. 

 

Ad 5. Sprawy wymagające opinii Komisji. 
 

Nie było. 

 

Ad 6. Sprawy bieżące. 
 

Nie było. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie 

Komisji. 

 

Przewodnicząca 

Komisji Uzdrowiskowej 

 

Ewa Kempska 

 
Protokółowała:  

Agnieszka Bardzińska 


